(Hic Psalmista non tantum docet negative, quid virum beatum facere non oporteat, sed etiam per expolitionem, quid facere oporteat, explanat. Dicitur Græce etiam ἐξήγησις Enarratio. **NOTA I.** Expolitione utimur, cum prodest in aliqua re commorari ac auditorem in ejusdem consideratione diu detinere. 1. Expolitionis amplificationes desumi possunt ex locis variis, imprimis autem a similibus, contrariis, exemplis, cognatis, effectis &c. 3. In expolitione absit inanis verborum, ne vel ob prolixitatem nimiam Oratio sit molesta, vel ob brevitatem obscura. 4. Eidem subjicitur I. ἐπιμονή, commoratio, cum in eodem loco immoramur: & idem argumentum aliis atque aliis verbis tractamus, ut Cic. pro Dejot. Nota est tibi, C. Cæsar, hominis probitas, noti mores, nota constantia: cur porro, qui modo populi Romani nomen audivit, Dejotari probitas, integritas, gravitas, virtus, fides non sit audita? 2. ἀνακοίνωσις cum post aliquod intervallum ad eandem rem redimus, ut: Ignosce Cæsar, si ejus viri auctoritati Rex Dejotarus cessit. Hic post longiorem ἐπιμειβολήν (interpositionem) tandem utitur ἀνακοίνωσει. Ad eum igitur Rex Dejotarus venit hoc misero fatalique bello.)

3. DEFINITIO

est copiosior rei descriptio, ut: *Gloria est illustris ac pervagata multorum ac magnorum vel in suos cives, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum.* Cic. pro Marc.

(Differt a Definitione Dialectica. Hæc enim stricte & presse rem ex causis essentialibus explicat: Rhetorica vero definitio uberius & ad commune iudicium popularemque intelligentiam accommodatior, Cic. I. in Orat. rem ex aliis quibuscunque argumentis explanat. Atqui hæc hæctenus quasi ἐν παρόδῳ dicta pro re nata sufficient.

Hæctenus de Elocutione, sequitur

RHE.